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Leia-se:

PERIODO EVENTO LOCAL

10/04/2025

10/04/2025
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EDITAL N° 16/2025

RETIFICAGAO 02
Cronograma

Publicagéo do edital
Periodo de inscrigdes

Distribuicdo e publicagcdo dos nimeros de sorteio para cada candidato(a)
inscrito(a)

Realizagdo do Sorteio Publico Eletronico e publicacdo do resultado
preliminar

Solicitagéo de recursos referentes a classificacao preliminar.

Publicagdo dos resultados dos recursos referentes a classificagao
preliminar

Realizagdo do processo de heteroidentificagcdo dos(as) candidatos(as)
convocados(as)

Publicagdo dos resultados do procedimento de heteroidentificagéo.

Prazo para solicitagdo de recursos referentes ao indeferimento do
procedimento de heteroidentificacdo

Publicagéo do resultado final do processo de heteroidentificacdo

Publicagéo da classificagao final
Convocagédo para matriculas

Inicio das aulas

Publicagéo do edital
Periodo de inscrigdes

Distribuicdo e publicagcdo dos nimeros de sorteio para cada candidato(a)
inscrito(a)

INSTITUTO
FEDERAL

Catarinense

Site do campus

Site do campus

Conforme item 3

Site do campus

Site do campus

Conforme orientagées do edital a ser
publicado.

Site do campus

Conforme orientagdes do edital a ser
publicado.

Site do campus
Site do campus
Site do campus

IFC - Campus Rio do Sul

Site do campus

Site do campus

Site do campus
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10/06/2025

11/06/2025

13/06/2025

16/06/2025

17/06/2025

18/06/2025

19/06/2025

24/06/2025

25/06/2025 a
20/07/2025

04/08/2025

Realizagdo do Sorteio Publico Eletronico e publicagdo do resultado
preliminar

Solicitagéo de recursos referentes a classificagao preliminar.

Publicagdo dos resultados dos recursos referentes a classificacdo
preliminar

Realizagdo do processo de heteroidentificagdo dos(as) candidatos(as)
convocados(as)

Publicagéo dos resultados do procedimento de heteroidentificagéo.

Prazo para solicitagdo de recursos referentes ao indeferimento do
procedimento de heteroidentificagdo

Publicagéo do resultado final do processo de heteroidentificagéo

Publicacéo da classificagao final

Convocagéao para matriculas

Inicio das aulas

INSTITUTO
FEDERAL

Catarinense

Conforme item 3

Site do campus

Site do campus

Conforme orientagdes do edital a ser
publicado.

Site do campus
Conforme orientagdes do edital a ser
publicado.

Site do campus
Site do campus
Site do campus

IFC - Campus Rio do Sul

Rio do Sul (SC), 11 de julho de 2025.

Coordenacgao do Curso Técnico em Agroecologia Subsequente ao Ensino Médio.
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