

EDITAL N° 16/2025

RETIFICAÇÃO 02 Cronograma

Onde se lê:

PERÍODO	EVENTO	LOCAL
10/04/2025	Publicação do edital	<u>Site do campus</u>
10/04/2025 a 08/06/2025	Período de inscrições	<u>Site do campus</u>
09/06/2025	Distribuição e publicação dos números de sorteio para cada candidato(a) inscrito(a)	<u>Site do campus</u>
10/06/2025	Realização do Sorteio Público Eletrônico e publicação do resultado preliminar	Conforme item 3
11/06/2025	Solicitação de recursos referentes à classificação preliminar.	<u>Site do campus</u>
13/06/2025	Publicação dos resultados dos recursos referentes à classificação preliminar	<u>Site do campus</u>
16/06/2025	Realização do processo de heteroidentificação dos(as) candidatos(as) convocados(as)	Conforme orientações do edital a ser publicado.
17/06/2025	Publicação dos resultados do procedimento de heteroidentificação.	<u>Site do campus</u>
18/06/2025	Prazo para solicitação de recursos referentes ao indeferimento do procedimento de heteroidentificação	Conforme orientações do edital a ser publicado.
19/06/2025	Publicação do resultado final do processo de heteroidentificação	<u>Site do campus</u>
24/06/2025	Publicação da classificação final	<u>Site do campus</u>
25/06/2025 a 11/07/2025	Convocação para matrículas	<u>Site do campus</u>
04/08/2025	Início das aulas	IFC - Campus Rio do Sul

Leia-se:

PERÍODO	EVENTO	LOCAL
10/04/2025	Publicação do edital	<u>Site do campus</u>
10/04/2025 a 08/06/2025	Período de inscrições	<u>Site do campus</u>
09/06/2025	Distribuição e publicação dos números de sorteio para cada candidato(a) inscrito(a)	<u>Site do campus</u>



10/06/2025	Realização do Sorteio Público Eletrônico e publicação do resultado preliminar	Conforme item 3
11/06/2025	Solicitação de recursos referentes à classificação preliminar.	<u>Site do campus</u>
13/06/2025	Publicação dos resultados dos recursos referentes à classificação preliminar	<u>Site do campus</u>
16/06/2025	Realização do processo de heteroidentificação dos(as) candidatos(as) convocados(as)	Conforme orientações do edital a ser publicado.
17/06/2025	Publicação dos resultados do procedimento de heteroidentificação.	<u>Site do campus</u>
18/06/2025	Prazo para solicitação de recursos referentes ao indeferimento do procedimento de heteroidentificação	Conforme orientações do edital a ser publicado.
19/06/2025	Publicação do resultado final do processo de heteroidentificação	<u>Site do campus</u>
24/06/2025	Publicação da classificação final	<u>Site do campus</u>
25/06/2025 a 20/07/2025	Convocação para matrículas	<u>Site do campus</u>
04/08/2025	Início das aulas	IFC - Campus Rio do Sul

Rio do Sul (SC), 11 de julho de 2025.

Coordenação do Curso Técnico em Agroecologia Subsequente ao Ensino Médio.

IFC - Campus Rio do Sul

